



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: TECIDOS E AVIAMENTOS

Pesquisa realizada entre 08/08/2022 12:08:41 e 09/08/2022 13:10:50

Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AGULHA COSTURA	1	100 Unidades	R\$ 0,50 (un)	R\$ 50,00
2) AGULHA DE CROCHÊ	1	50 Unidades	R\$ 3,00 (un)	R\$ 150,00
3) AGULHA DE CROCHE 2,10	1	50 Unidades	R\$ 3,00 (un)	R\$ 150,00
4) AGULHA DE MAQUINA 10,11,14,16 E 18	1	100 Unidades	R\$ 2,51 (un)	R\$ 251,00
5) AGULHA DE BORDADO	1	100 Unidades	R\$ 0,90 (un)	R\$ 90,00
6) AGULHA PARA LÃ, PONTEAGUDA	1	100 Unidades	R\$ 3,15 (un)	R\$ 315,00
7) BOTÕES VARIÁVEIS	1	500 Unidades	R\$ 0,25 (un)	R\$ 125,00
8) LINHA PARA CROCHE	1	100 Unidades	R\$ 7,76 (un)	R\$ 776,00
9) BASTIDOR PARA BORDADOS 12	1	50 Unidades	R\$ 16,50 (un)	R\$ 825,00
10) BASTIDOR PARA BORDADOS 15	1	50 Unidades	R\$ 16,50 (un)	R\$ 825,00
11) BARBANTE PARA CROCHE	1	100 Unidades	R\$ 24,00 (un)	R\$ 2.400,00
12) ELASTICO FINO PACOTE C/ 100 METROS	1	100 Unidades	R\$ 64,03 (un)	R\$ 6.403,00
13) ELASTICO GROSSO ROLO	1	100 Unidades	R\$ 75,00 (un)	R\$ 7.500,00
14) ELASTICO ROLICO FINO	1	100 Unidades	R\$ 81,55 (un)	R\$ 8.155,00
15) FITA MÉTRICA	1	30 Unidades	R\$ 2,00 (un)	R\$ 60,00
16) FITILHO	1	300 Unidades	R\$ 3,15 (un)	R\$ 945,00
17) FITA DE CETIM NUMERO 007	1	300 Unidades	R\$ 22,77 (un)	R\$ 6.831,00
18) LINHA PARA COSTURA	1	100 Unidades	R\$ 5,32 (un)	R\$ 532,00
19) LÃ E FIOS	1	300 Unidades	R\$ 6,30 (un)	R\$ 1.890,00
20) LINHA PARA PONTO CRUZ	1	100 Unidades	R\$ 2,33 (un)	R\$ 233,00
21) LINHA PARA BORDADOS	1	100 Unidades	R\$ 3,86 (un)	R\$ 386,00
22) MIÇANGA MEDIA	1	150 Pacotes	R\$ 98,80 (un)	R\$ 14.820,00
23) MIÇANGA PEQUENA	1	200 Pacotes	R\$ 97,80 (un)	R\$ 19.560,00
24) MIÇANGA GRANDE	1	150 Pacotes	R\$ 98,80 (un)	R\$ 14.820,00
25) RENDA PARA COSTURA	1	300 Unidades	R\$ 28,73 (un)	R\$ 8.619,00
26) TECIDO DE ESTOPA	1	500 Metros	R\$ 18,50 (un)	R\$ 9.250,00
27) TECIDO EM CETIM	1	500 Metros	R\$ 9,07 (un)	R\$ 4.535,00
28) TECIDO EM OXFORD	1	500 Metros	R\$ 10,27 (un)	R\$ 5.135,00
29) TECIDO VISCOSE LYCRA	1	500 Metros	R\$ 29,95 (un)	R\$ 14.975,00
30) TECIDO DE CHITÃO	1	500 Metros	R\$ 13,30 (un)	R\$ 6.650,00
31) TECIDO DE FAILETE	1	500 Metros	R\$ 7,36 (un)	R\$ 3.680,00
32) TECIDO PARA PONTO CRUZ	1	500 Metros	R\$ 25,04 (un)	R\$ 12.520,00



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

33) TNT CORES VARIADAS 100 MT	1	500 Rolos	R\$ 161,17 (un)	R\$ 80.585,00
34) TINTA PARA TECIDO	1	100 Litros	R\$ 26,81 (un)	R\$ 2.681,00
35) TELA PARA BORDADOS	1	200 Unidades	R\$ 21,33 (un)	R\$ 4.266,00
36) TELA PARA PINTURA	1	200 Unidades	R\$ 22,85 (un)	R\$ 4.570,00
37) ZIPER DE 12CM	1	150 Unidades	R\$ 1,47 (un)	R\$ 220,50
38) ZIPER DE 15 CM	1	150 Unidades	R\$ 1,47 (un)	R\$ 220,50
39) DEDAL PARA CONSTURA	1	20 Unidades	R\$ 1,20 (un)	R\$ 24,00
40) TESOURA DE PICOTAR	1	10 Unidades	R\$ 91,64 (un)	R\$ 916,40
41) TESOURA G	1	25 Unidades	R\$ 44,13 (un)	R\$ 1.103,25

Valor Global:	R\$ 248.042,65
---------------	----------------



Detalhamento dos Itens

Item 1: AGULHA COSTURA

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AGULHA COSTURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP	Data: 20/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: AGULHA DE COSTURA - AGULHA DE COSTURA	SRP: NÃO
	Identificação: 38092021
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

48.842.314/0001-68 CASA ODINETE TRICO E COSTURA LTDA R\$ 0,50
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bragança Paulista	R CEL. TEOFILO LEME, 1622	(11) 4033-9955	administrativo@contabillima.com.br



Item 2: AGULHA DE CROCHÊ

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	AGULHA DE CROCHÊ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 25/05/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Aviamentos, Armarinhos e Materiais para Artesanatos em Geral, em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais e Órgãos vinculados ao Município de Maringá-PR, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha crochê - Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 3,	Identificação: N°Pregão:1642022 / UASG:987691
CatMat: 223672 - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA:3	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 13:43
	Homologação: 10/06/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: CIRCULO		
Fabricante: CIRCULO		
Modelo: Agulha, para crochê, tamanho nº 3,5mm.		
Descrição: Agulha, para crochê, tamanho nº 3,5mm.		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966
	Nome de Contato: ALDENIR	Telefone: (43) 3062-0970
		Email: hernandesecia@hotmail.com



Item 3: AGULHA DE CROCHE 2,10

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	AGULHA DE CROCHE 2,10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 25/05/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Aviamentos, Armarinhos e Materiais para Artesanatos em Geral, em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais e Órgãos vinculados ao Município de Maringá-PR, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha crochê - Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 3,	Identificação: N°Pregão:1642022 / UASG:987691
CatMat: 223672 - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA:3	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 13:43
	Homologação: 10/06/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: CIRCULO		
Fabricante: CIRCULO		
Modelo: Agulha, para crochê, tamanho nº 3,5mm.		
Descrição: Agulha, para crochê, tamanho nº 3,5mm.		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966
	Nome de Contato: ALDENIR	Telefone: (43) 3062-0970
		Email: hernandesecia@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AGULHA DE MAQUINA 10,11,14,16 E 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,51

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 14/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Artesanato para uso no CRAS, com o objetivo de implementação e desenvolvimento do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV, os quais integram o Bloco da Proteção Social Básica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha máquina costura - Agulha máquina costura, material: aço niquelado, tipo: dcx27, aplicação: overloque, tamanho: nº 11	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:988419
	Lote/Item: /79
CatMat: 385014 - AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, TIPO:DCX27, APLICAÇÃO:OVERLOQUE, TAMANHO:Nº 11	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:16
	Homologação: 14/09/2021 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 1,94
Marca: COATS Fabricante: COATS Modelo: COATS Descrição: Agulha máquina costura, material: aço niquelado, tipo: dcx27, aplicação: overloque, tamanho: nº 11 Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: TV UM, 83 Telefone: (51) 3637-2902 Email: passarela.doc@hotmail.com		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 2,58
Marca: SINGER Fabricante: SINGER Modelo: METAL Descrição: Agulhas para OVERLOCK industrial e simples aço niquelado. Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AV SANTA CRUZ, 1054 Telefone: (55) 3351-2665 Email: luiz.carlos.gertz@camera.ind.br		
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 3,00
Marca: Singer Fabricante: Singer Modelo: Agulhas para OVERLOCK Descrição: AGULHA MÁQUINA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO DCX27, APLICAÇÃO OVERLOQUE, TAMANHO Nº 11 Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220 Nome de Contato: Antonun El Moallen Telefone: (35) 3622-4866 Email: habib@habib-decoracoes.com.br		



Item 5: AGULHA DE BORDADO

Preço Estimado: R\$ 0,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AGULHA DE BORDADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,90

Órgão: Município de Francisco Beltrão	Data: 08/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de tecidos, fios, agulhas e outros aviamentos, para utilização nas oficinas realizadas pelos Clubes de Mães e em eventos promovidos pelo Departamento de Cultura do Município.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: AGULHA PARA BORDAR N 09 - AGULHA PARA BORDAR N 09	Identificação: MDFB-892022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 0,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577
	Email: madrytexrza@hotmail.com	



Item 6: AGULHA PARA LÃ, PONTEAGUDA

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AGULHA PARA LÃ, PONTEAGUDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Agulha de crochê nº 1,5 agulha de alumínio para crochê. Indicadas para trabalhos em crochê com linhas mais grossas ou lã. Cada agulha é embalada em uma prática capinha de plástico.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 76
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 3,15
Marca: LULI Fabricante: LULI Modelo: AGULHA Descrição: conforme edital		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: RUA VALVERDE, 173
	Nome de Contato: Adriele	Telefone: (18) 3324-1744
	Email: eduardo-egc@outlook.com	
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 3,15
Marca: singer Fabricante: singer Modelo: 1,5 Descrição: agulha de croche		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577
	Email: madrytexrza@hotmail.com	
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 3,15
Marca: CIRCULO Fabricante: CIRCULO Modelo: CIRCULO Descrição: Agulha de crochê nº 1,5 agulha de alumínio para crochê. Indicadas para trabalhos em crochê com linhas mais grossas ou lã. Cada agulha é embalada em uma prática capinha de plástico.		
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458
	Telefone: (42) 3638-2047 / (42) 3638-1175	Email: melaniaaviamentos@hotmail.com



Item 7: BOTÕES VARIAVES

Preço Estimado: R\$ 0,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BOTÕES VARIAVES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,25

Órgão: Município de Francisco Beltrão	Data: 08/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de tecidos, fios, agulhas e outros aviamentos, para utilização nas oficinas realizadas pelos Clubes de Mães e em eventos promovidos pelo Departamento de Cultura do Município.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BOTÕES DE PLÁSTICO SIMPLES PRETO - BOTÕES DE PLÁSTICO SIMPLES PRETO	Identificação: MDFB-892022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 0,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
Nome de Contato: Régis		Telefone: (46) 3543-1577
		Email: madrytexrza@hotmail.com



Item 8: LINHA PARA CROCHE

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LINHA PARA CROCHE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Data: 27/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços de material de artesanato.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre

Descrição: LINHA PARA CROCHE, 125 M - fio mercerizado, espessura média.

SRP: SIM

Identificação: 0034/2022

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/06/2022 13:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.145.819/0001-35 N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. R\$ 7,76

* VENCEDOR *

Marca: circulo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: circulo

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Taquara

Endereço:

R TRISTAO MONTEIRO, 1365

Telefone:

(051) 5423-115

08.574.064/0001-08 COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

R\$ 7,76

Marca: CIRCUULO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CLEA

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AV SANTA CRUZ, 1054

Telefone:

(55) 3351-2665

Email:

luiz.carlos.gertz@camera.ind.br

11.234.029/0001-54 SIMONE KACIANO DE ARAUJO

R\$ 7,76

Marca: circulo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: circulo

Descrição:

Estado:

PR

Cidade:

Candói

Endereço:

AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458

Telefone:

(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175

Email:

melaniaaviamentos@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 9: BASTIDOR PARA BORDADOS 12

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BASTIDOR PARA BORDADOS 12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	Data:	08/09/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS, DECORAÇÃO E ARTESANATO PARA CONFECÇÃO DE TRABALHOS, PROGRAMAS, EVENTOS E PROJETOS DE INCLUSÃO SOCIAL, NAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E ADMINIST	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	1112176-13-08-2021
		Lote/Item:	1/106
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	50
		Unidade:	
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ADEMAR MARTINS VIEIRA, 300
		Telefone:
		(31) 8727-2700
		Email:
		sandro@educabraz.com.br



Item 10: BASTIDOR PARA BORDADOS 15

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BASTIDOR PARA BORDADOS 15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,50

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	Data:	08/09/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS, DECORAÇÃO E ARTESANATO PARA CONFECÇÃO DE TRABALHOS, PROGRAMAS, EVENTOS E PROJETOS DE INCLUSÃO SOCIAL, NAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E ADMINIST	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	1112176-13-08-2021
		Lote/Item:	1/106
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	50
		Unidade:	
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ADEMAR MARTINS VIEIRA, 300
		Telefone:
		(31) 8727-2700
		Email:
		sandro@educabraz.com.br



Item 11: BARBANTE PARA CROCHE

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BARBANTE PARA CROCHE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO

Data: 20/12/2021 10:30

Objeto: Registro de preço visando uma possível e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades do Hospital e outros órgãos da saúde pública Municipal,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33884

Descrição: BARBANTE PARA CROCHE COLORIDO N. 6 - 704 METROS - BARBANTE PARA CROCHE COLORIDO N. 6 - 704 METROS

Lote/Item: 91/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: SÃO JOÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: N.6

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Jaru

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

(69) 3521-2325

livteixeira@uol.com.br



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 12: ELASTICO FINO PACOTE C/ 100 METROS

Preço Estimado: R\$ 64,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ELASTICO FINO PACOTE C/ 100 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,03

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO

Data: 26/08/2021 09:00

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a implantação de Sistema de Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIS'S - Mascaras N95, álcool e Toucas descartáveis) para a prevenção e enfrentamento a pandemia coronavírus.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27740

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 378

Unidade: PCT

UF: RO

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL - AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO ATÓXICO ANTI MOFO PUNHO EM ELÁSTICO OU MALHA TECIDO: TNT SINTÉTICO, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL GRAMATURA: 40G/M2 OU SUPERIOR FECHAMENTO POR AMARRAÇÃO PACOTE C/ 10 UNIDADES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.203.451/0001-97	VILHEMED COM. ATACADISTA E VAREJISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA				R\$ 60,00
Marca: T.MED					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Vilhena	AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ, 4421	(69) 3322-1587	vilhemed@vilhemed.com.br	
35.041.852/0001-01	BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 62,10
Marca: ANADONA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARTÁVEL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RO	Porto Velho	RUA ABUNA, 2913	(69) 9958-9939 / (68) 9995-9132		
13.193.395/0001-38	AB IMPORT IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 70,00
Marca: Millar Aventais					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Avental Manga Longa 40gr Laminado (Tamanho único)					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R RAFAEL VAZ E SILVA, 1431	(69) 3225-7308	consultoria.contabilidade@hotmail.com	



Item 13: ELASTICO GROSSO ROLO

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ELASTICO GROSSO ROLO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 75,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	Data: 13/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de diversos materiais esportivos, materiais de consumo e contratação de empresa para prestação de serviços de pessoal para o desenvolvimento do Projeto Aprendizizes Radicais do Município de Sapucaia – RJ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SUNGA DE NATAÇÃO MASCULINA - gramatura leve - SUNGA DE NATAÇÃO MASCULINA - gramatura leve, composto de elastano poliamida, cox cordão elástico.	Identificação: 27378
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.952.128/0001-79	INSTITUTO SERVIR E QUALIFICAR CHAYA	R\$ 74,99
Marca: Oxer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 944569		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA DAS AMERICAS, 17150
		Telefone: (21) 9925-9493
		Email: abemsp.projetos@gmail.com
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
Marca: Poker		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: REF 13097		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
		Telefone: (51) 3637-2902
		Email: passarela.doc@hotmail.com



Item 14: ELASTICO ROLIÇO FINO

Preço Estimado: R\$ 81,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 81,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ELASTICO ROLIÇO FINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 16/08/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:160016 Lote/Item: /102 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de material operacional II para a 3ª Companhia de Forças Especiais do Comando Militar da Amazônia..	
Descrição: Conjunto tático-operacional - PORTA CARREGADOR MODULAR ABERTO PARA 2 CARREGADORES CALIBRE 7,62 MM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIAMIDA 6.6 DE ALTA TENACIDADE 1.000 DENIER (SIMILAR OU ANÁLOGA AO CORDURA® 1.000 D), DEVERÁ POSSUIR UM BOLSO PRINCIPAL, SUBDIVIDIDO EM DUAS PARTES IGUAIS EM QUE CAIBAM DOIS CARREGADORES DE CALIBRE 7,62 MM. DEVERÁ SER FIXADO POR MEIO DE ELÁSTICOS ROLIÇOS DE 3,5 MM, ENCAPADOS COM FIO 100% POLIÉSTER, NA COR DO EQUIPAMENTO, CONTENDO PUXADORES CONFECCIONADOS EM FITAS DE 25 MM COSTURADAS EM TRAVETE. DEVERÁ TER DOIS REGULADORES LATERAIS DE NYLON FIXADOS POR CORDEL VELAME NAS JUNÇÕES DO CORPO DO BOLSO COM AS COSTAS DO MESMO, UTILIZANDO UM ELÁSTICO ROLIÇO DE 3,5 MM COMO REGULADOR DA ABERTURA DO BOLSO PRINCIPAL. TODO O EQUIPAMENTO DEVERÁ UTILIZAR FIO 100% POLIAMIDA DE TÍTULO 30, NO MÍNIMO. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE TRANSPORTE DE CARGAS LEVES (MOLLE), POSSUINDO SISTEMA ESCALONADO DE FIXAÇÃO DE BOLSOS (PALS), CONSTITUÍDO DE DUAS CORREIAS HORIZONTAIS E DUAS CORREIAS VERTICAIS DE POLIPROPILENO DE 25 MM, NA COR DO EQUIPAMENTO, UTILIZANDO-SE BOTÕES DE PRESSÃO Nº 80 NAS QUATRO PEÇAS EM LATÃO PRETO. TAIS CORREIAS DEVERÃO SER FIXADAS POR COSTURAS DO TIPO TRAVETE.	
CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
18.397.808/0001-10	C C R TISO	R\$ 81,55			
* VENCEDOR *					
Marca: IDMT					
Fabricante: IDMT					
Modelo: MILITAR					
Descrição: PORTA CARREGADOR MODULAR ABERTO PARA 2 CARREGADORES CALIBRE 7,62 MM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIAMIDA 6.6 D E ALTA TENACIDADE 1.000 DENIER (SIMILAR OU ANÁLOGA AO CORDURA® 1.000 D), DEVERÁ POSSUIR UM BOLSO PRINCIPAL, SUBDIVIDIDO EM DUAS PARTES IGUAIS EM QUE CAIBAM DOIS CARREGADORES DE CALIBRE 7,62 MM. DEVERÁ SER FIXADO POR MEIO DE ELÁSTICOS ROLIÇOS DE 3,5 MM, ENCAPADOS COM FIO 100% POLIÉSTER, NA COR DO EQUIPAMENTO, CONTENDO PUXADORES CONFECCIONADOS EM FITAS DE 25 MM COSTURADAS EM TRAVETE. DEVERÁ TER DOIS REGULADORES LATERAIS DE NYLON FIXADOS POR CORDEL VELAME NAS JUNÇÕES DO CORPO DO BOLSO COM AS COSTAS DO MESMO, UTILIZANDO UM ELÁSTICO ROLIÇO DE 3,5 MM COMO REGULADOR DA ABERTURA DO BOLSO PRINCIPAL. TODO O EQUIPAMENTO DEVERÁ UTILIZAR FIO 100% POLIAMIDA DE TÍTULO 30, NO MÍNIMO. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE TRANSPORTE DE CARGAS LEVES (MOLLE), POSSUINDO SISTEMA ESCALONADO DE FIXAÇÃO DE BOLSOS (PALS), CONSTITUÍDO DE DUAS CORREIAS HORIZONTAIS E DUAS CORREIAS VERTICAIS DE POLIPROPILENO DE 25 MM, NA COR DO EQUIPAMENTO, UTILIZANDO-SE BOTÕES DE PRESSÃO Nº 80 NAS QUATRO PEÇAS EM LATÃO PRETO. TAIS CORREIAS DEVERÃO SER FIXADAS POR COSTURAS DO TIPO TRAVETE. NO ACABAMENTO EXTERNO DAS COSTAS, DEVERÁ SER APLICADO UM DEBRUM DE 25 MM DE LARGURA E 0,6 MM DE ESPESURA MÍNIMA, DE FORMA QUE NÃO APAREÇA ASCOSTURAS DE UNIÃO DAS CAMADAS. TODAS AS FITAS E CORREIAS DEVERÃO POSSUIR ACABAMENTO A QUENTE. TODAS AS FITAS DEVERÃO TER, MINIMAMENTE, AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 1) 75% POLIPROPILENO E 25% POLIÉSTER; 2) DENSIDADE DE URDUME DE 38 FIOS POR CM; E 3) DENSIDADE DA TRAMA DE 68 FIOS POR CM, IMPRETERIVELMENTE, POIS FORA DESSAS ESPECIFICAÇÕES NÃO SE ATINGIRÁ OS PADRÕES DE DESEMPENHO DO EQUIPAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P) DE 13 X 7 X 3,5 CM. PESO APROXIMADO DE 200 G. DEVERÁ SER FORNECIDO NA COR PRETA OU VERDE OLIVA, QUE SERÁ INFORMADA NO ENVIO DO EMPENHO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO MATERIAL, SENDO QUE TODOS OS CUSTOS DE DEVOLUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DO REFERIDO MATERIAL CORRERÃO ÀS EXPENSAS DO FORNECEDOR. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: WTC OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU ANÁLOGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R MARIA CECHINI PERISSOTO, 726	Cesar Carlos Reis	(17) 99206-8778	licitacao.ccr@gmail.com
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA				R\$ 81,55



Marca: astro**Fabricante:** astro**Modelo:** astro

Descrição: PORTA CARREGADOR MODULAR ABERTO PARA 2 CARREGADORES CALIBRE 7,62 MM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIAMIDA 6.6 D E ALTA TENACIDADE 1.000 DENIER (SIMILAR OU ANÁLOGA AO CORDURA® 1.000 D), DEVERÁ POSSUIR UM BOLSO PRINCIPAL, SUBDIVIDIDO EM DUAS PARTES IGUAIS EM QUE CAIBAM DOIS CARREGADORES DE CALIBRE 7,62 MM. DEVERÁ SER FIXADO POR MEIO DE ELÁSTICOS ROLIÇOS DE 3,5 MM, ENCAPADOS COM FIO 100% POLIÉSTER, NA COR DO EQUIPAMENTO, CONTENDO PUXADORES CONFECCIONADOS EM FITAS DE 25 MM COSTURADAS EM TRAVETE. DEVERÁ TER DOIS REGULADORES LATERAIS DE NYLON FIXADOS POR CORDEL VELAME NAS JUNÇÕES DO CORPO DO BOLSO COM AS COSTAS DO MESMO, UTILIZANDO UM ELÁSTICO ROLIÇO DE 3,5 MM COMO REGULADOR DA ABERTURA DO BOLSO PRINCIPAL. TODO O EQUIPAMENTO DEVERÁ UTILIZAR FIO 100% POLIAMIDA DE TÍTULO 30, NO MÍNIMO. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE TRANSPORTE DE CARGAS LEVES (MOLLE), POSSUINDO SISTEMA ESCALONADO DE FIXAÇÃO DE BOLSOS (PALS), CONSTITUÍDO DE DUAS CORREIAS HORIZONTAIS E DUAS CORREIAS VERTICAIS DE POLIPROPILENO DE 25 MM, NA COR DO EQUIPAMENTO, UTILIZANDO-SE BOTÕES DE PRESSÃO Nº 80 NAS QUATRO PEÇAS EM LATÃO PRETO. TAIS CORREIAS DEVERÃO SER FIXADAS POR COSTURAS DO TIPO TRAVETE. NO ACABAMENTO EXTERNO DAS COSTAS, DEVERÁ SER APLICADO UM DEBRUM DE 25 MM DE LARGURA E 0,6 MM DE ESPESURA MÍNIMA, DE FORMA QUE NÃO APAREÇA AS COSTURAS DE UNIÃO DAS CAMADAS. TODAS AS FITAS E CORREIAS DEVERÃO POSSUIR ACABAMENTO A QUENTE. TODAS AS FITAS DEVERÃO TER, MINIMAMENTE, AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1) 75% POLIPROPILENO E 25% POLIÉSTER; 2) DENSIDADE DE URDUME DE 38 FIOS POR CM; E 3) DENSIDADE DA TRAMA DE 68 FIOS POR CM, IMPRETERIVELMENTE, POIS FORA DESSAS ESPECIFICAÇÕES NÃO SE ATINGIRÁ OS PADRÕES DE DESEMPENHO DO EQUIPAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P) DE 13 X 7 X 3,5 CM. PESO APROXIMADO DE 200 G. DEVERÁ SER FORNECIDO NA COR PRETA OU VERDE OLIVA, QUE SERÁ INFORMADA NO ENVIO DO EMPENHO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO MATERIAL, SENDO QUE TODOS OS CUSTOS DE DEVOLUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DO REFERIDO MATERIAL CORRERÃO ÀS EXPENSAS DO FORNECEDOR. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: WTC OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU ANÁLOGA.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SOLANGE BIBAS, 58

Telefone:

(11) 5968-8196

Email:

rodrigo.martins.rodriguez@gmail.com



Item 15: FITA MÉTRICA

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FITA MÉTRICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 14/09/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição parcelada de Aviamentos e Artigos para Confecção de Artesanatos, destinados as Oficinas da Secretaria de Assistência do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:987689

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 14:04

Homologação: 22/09/2021 08:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana - Fita métrica com 1,5M

CatSer: 16950 - ARTESANATO - BARRO / CERAMICA / MADEIRA / PORCELANA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.308.632/0001-40	ZANGAO ARTES E DECORACOES LTDA	R\$ 1,80
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Fita métrica. 1,5m de comprimento

Estado:
PRCidade:
UmuaramaEndereço:
AVENIDA PARANA, 4555Telefone:
(44) 2020-1550

23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 2,10
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFORME EDITAL - MARCA: NYBC

Estado:
SPCidade:
AssisEndereço:
RUA VALVERDE, 173Nome de Contato:
AdrieleTelefone:
(18) 3324-1744Email:
eduardo-egc@outlook.com

20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 2,10
--------------------	----------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Fita métrica com 1,5M Marca: KIT

Estado:
PRCidade:
CambéEndereço:
R DOMINGOS JORGE VELHO, 966Nome de Contato:
ALDENIRTelefone:
(43) 3062-0970Email:
hernandesecia@hotmail.com

Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 16: FITILHO

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

Data: 06/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fitilho - Fitilho Material: Polipropileno , Cor: Variada , Características Adicionais: Largura 10mm

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980712

CatMat: 463459 - FITILHO, COR:VARIADA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA 10MM

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 10:33

Homologação: 21/07/2022 09:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.050.922/0001-95 W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 2,03

Marca: BELLA FIORI

Fabricante: BELLA FIORI

Modelo: Fitilho Material: Polipropileno , Cor: Variada , C

Descrição: Fitilho Material: Polipropileno , Cor: Variada , Características Adicionais: Largura 10mm

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233

Telefone:

(31) 3226-9678

Email:

contato.wmcomercio@gmail.com

08.813.406/0001-03 W. F. LEONARDO

R\$ 3,23

* VENCEDOR *

Marca: GAVIAO

Fabricante: GAV SA

Modelo: ESTREITO

Descrição: FITILHO ESTREITO 5 MM X 50 MT EM CORES SORTIDAS.

Estado:

MG

Cidade:

São Félix de Minas

Endereço:

R FLUMINENSE, 19

Telefone:

(33) 3246-9015

Email:

ebicon2009@hotmail.com

45.980.116/0001-72 WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA

R\$ 4,20

Marca: FITPEL

Fabricante: FITPEL

Modelo: UNICO

Descrição: FITILHO ESTREITO 5 MM X 50 MT EM CORES SORTIDAS

Estado:

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

R DUARTE COELHO, 316

Telefone:

(33) 3221-3609

Email:

dinamicacontabilidade2010@outlook.com



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 22,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,77

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA DE CETIM NUMERO 007	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 17/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos aos diversos Campi do Instituto Federal Farroupilha..

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:158127

Lote/Item: /7

Descrição: Gráfico - impressão de manual e formulário, alceamento e en-velopamento -

Ata: [Link Ata](#)

Gráfico - "Agenda de mão - formato fechado14,0x20,5cm. Número de páginas:

Adjudicação: 01/02/2022 08:23

408 + capa dura. Capa no formato fechado 14,5x21,0 cm. Capa dura revestida

Homologação: 01/02/2022 16:08

com papel offset 150g/m2, com impressão de imagem 4 cores e com laminação

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

fosca. Guarda: acabamento em papel offset. Miolo no formato fechado 14x20,5

Quantidade: 2.000

cm. A agenda conterà 204 folhas no total, sendo 24 folhas 4x4 cores no papel

Unidade: Unidade

offset 63g/m2, e 180 folhas 1x1 (seleção ou pantone) cor no papel offset

UF: RS

63g/m2. Acabamento: espiral duplo wire-o, fita de cetim marcadora de página

(com 32cm de comprimento e 0,5cm de largura). Tiragem mínima de 20

centos.COMPRAS EXCLUSIVA DA REITORIA"

CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E

EN-VELOPAMENTO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.347.447/0001-01 SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA

R\$ 22,77

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Gráfico - "Agenda de mão - formato fechado14,0x20,5cm. Número de páginas: 408 + capa dura. Capa no formato fechado 14,5x21,0 cm. Capa dura revestida com papel offset 150g/m2, com impressão de imagem 4 cores e com laminação fosca. Guarda: acabamento em papel offset. Miolo no formato fechado 14x20,5 cm. A agenda conterà 204 folhas no total, sendo 24 folhas 4x4 cores no papel offset 63g/m2, e 180 folhas 1x1 (seleção ou pantone) cor no papel offset 63g/m2. Acabamento: espiral duplo wire-o, fita de cetim marcadora de página (com 32cm de comprimento e 0,5cm de largura). Tiragem mínima de 20 centos. COMPRAS EXCLUSIVA DA REITORIA"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

BA

Lauro de Freitas

R ROMUALDO DE BRITO, 100

DANIELA

(71) 3029-0370

contato@saproducoes.com.br

04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI

R\$ 22,77

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Agenda de mão - formato fechado14,0x20,5cm. Número de páginas: 408 + capa dura. Capa no formato fechado 14,5x21,0 cm. Capa dura revestida com papel offset 150g/m2, com impressão de imagem 4 cores e com laminação fosca. Guarda: acabamento em papel offset. Miolo no formato fechado 14x20,5 cm. A agenda conterà 204 folhas no total, sendo 24 folhas 4x4 cores no papel offset 63g/m2, e 180 folhas 1x1 (seleção ou pantone) cor no papel offset 63g/m2. Acabamento: espiral duplo wire-o, fita de cetim marcadora de página (com 32cm de comprimento e 0,5cm de largura). Tiragem mínima de 20 centos. COMPRAS EXCLUSIVA DA REITORIA"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Cuiabá

AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 350

(65) 3617-7650/ (65) 3617-7650

vtprint@vtprintoutdoor.com.br

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

R\$ 22,77

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "Agenda de mão - formato fechado14,0x20,5cm. Número de páginas: 408 + capa dura. Capa no formato fechado 14,5x21,0 cm. Capa dura revestida com papel offset 150g/m2, com impressão de imagem 4 cores e com laminação fosca. Guarda: acabamento em papel offset. Miolo no formato fechado 14x20,5 cm. A agenda conterà 204 folhas no total, sendo 24 folhas 4x4 cores no papel offset 63g/m2, e 180 folhas 1x1 (seleção ou pantone) cor no papel offset 63g/m2. Acabamento: espiral duplo wire-o, fita de cetim marcadora de página (com 32cm de comprimento e 0,5cm de largura). Tiragem mínima de 20 centos. COMPRAS EXCLUSIVA DA REITORIA"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Herval d'Oeste

R ATILIO PAGNONCELLI, 210

Claudete M.F.Peroza

(49) 3554-2430

graficatar@brturbo.com.br



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 18: LINHA PARA COSTURA

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LINHA PARA COSTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Agulha de crochê nº 03, agulha de alumínio para crochê. Indicadas para trabalhos em crochê com linhas mais grossas ou lã. Cada agulha é embalada em uma prática capinha de plástico.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 5,32
Marca: singer Fabricante: singer Modelo: 3 Descrição: agulha de croche		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577
		Email: madrytexrza@hotmail.com
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 5,32
Marca: LULI Fabricante: LULI Modelo: AGULHA Descrição: conforme edital		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: RUA VALVERDE, 173
	Nome de Contato: Adriele	Telefone: (18) 3324-1744
		Email: eduardo-egc@outlook.com
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 5,32
Marca: CIRCULO Fabricante: circulo Modelo: circulo Descrição: Agulha de crochê nº 03, agulha de alumínio para crochê. Indicadas para trabalhos em crochê com linhas mais grossas ou lã. Cada agulha é embala da em uma prática capinha de plástico.		
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458
		Telefone: (42) 3638-2047/ (42) 3638-1175
		Email: melaniaaviamentos@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LÃ E FIOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de

expediente em geral, para uso dos Departamentos da Administração Municipal..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:454370

Descrição: Lã animal - Lã, fio tipo mollet, em cores diversas. Novelo de 100 gramas e 200 metros.

Lote/Item: /123

CatMat: 56766 - LÃ ANIMAL, LA ANIMAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2022 17:30

Homologação: 08/03/2022 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.837.209/0001-00 AUGUSTO HENRIQUE ALVES R\$ 6,30
* VENCEDOR *

Marca: circulo

Fabricante: circulo

Modelo: circulo

Descrição: conforme especificações contidas no termo de referencia do edital

Endereço:

AVENIDA MANOEL RIBAS, 300

Telefone:

(46) 3536-7472

Email:

atendimento@argoscontabilidade.com.br

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI R\$ 6,30

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: Lã animal

Descrição: Lã, fio tipo mollet, em cores diversas. Novelo de 100 gramas e 200 metros.

Estado:

MS

Cidade:

Dourados

Endereço:

R MOZART CALHEIROS, 855

Telefone:

(67) 3425-1881

Email:

graficaluar@gmail.com



Item 20: LINHA PARA PONTO CRUZ

Preço Estimado: R\$ 2,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LINHA PARA PONTO CRUZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 14/09/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição parcelada de Aviamentos e Artigos para Confecção de Artesanatos, destinados as Oficinas da Secretaria de Assistência do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:987689

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 14:04

Homologação: 22/09/2021 08:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.308.632/0001-40	ZANGAO ARTES E DECORACOES LTDA	R\$ 2,20
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Linha meada p/ ponto cruz 8 m 100% algodão

Estado:
PRCidade:
UmuaramaEndereço:
AVENIDA PARANA, 4555Telefone:
(44) 2020-1550

23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 2,40
--------------------	-------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFORME EDITAL - MARCA: NYBC

Estado:
SPCidade:
AssisEndereço:
RUA VALVERDE, 173Nome de Contato:
AdrieleTelefone:
(18) 3324-1744Email:
eduardo-egc@outlook.com

20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 2,40
--------------------	----------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Linha meada para ponto cruz com 8 m, 100% algodão, cor a definir no ato da compra Marca: CIRCULO

Estado:
PRCidade:
CambéEndereço:
R DOMINGOS JORGE VELHO, 966Nome de Contato:
ALDENIRTelefone:
(43) 3062-0970Email:
hernandesecia@hotmail.com

Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 21: LINHA PARA BORDADOS

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LINHA PARA BORDADOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Data: 27/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços de material de artesanato.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre

Descrição: LINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ, 8 M - meadas de várias cores.

SRP: SIM

Identificação: 0034/2022

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/06/2022 13:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.145.819/0001-35 N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. R\$ 3,86

* VENCEDOR *

Marca: circulo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: circulo

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Taquara

Endereço:

R TRISTAO MONTEIRO, 1365

Telefone:

(051) 5423-115

08.574.064/0001-08 COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

R\$ 3,86

Marca: CIRCULO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAXI

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AV SANTA CRUZ, 1054

Telefone:

(55) 3351-2665

Email:

luiz.carlos.gertz@camera.ind.br

11.234.029/0001-54 SIMONE KACIANO DE ARAUJO

R\$ 3,86

Marca: circulo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: circulo

Descrição:

Estado:

PR

Cidade:

Candói

Endereço:

AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458

Telefone:

(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175

Email:

melaniaaviamentos@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 98,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 98,80

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	MIÇANGA MEDIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

Data: 13/08/2021 00:00

Objeto: " Aquisição de aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para os Programas e Projetos da Assistência Social do município de Jaciara/MT"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 3MM) - SACO 1 QUILO - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 3MM) - SACO 1 QUILO

Identificação: 00005221

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran
sparencia/

Quantidade: 2

Unidade: SC

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.979.841/0001-50 LUIZ VIDAL GONCALVES

R\$ 98,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Jaciara

Endereço:

RUA GUAICURUS, 682

Telefone:

(66) 3461-2517

Email:

daniaviamentos@hotmail.com



Item 23: MIÇANGA PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 97,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 97,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MIÇANGA PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

Data: 13/08/2021 00:00

Objeto: " Aquisição de aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para os Programas e Projetos da Assistência Social do município de Jaciara/MT"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM) - SACO 1 QUILO - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM) - SACO 1 QUILO

Identificação: 00005221

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran
sparencia/

Quantidade: 2

Unidade: SC

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.979.841/0001-50 LUIZ VIDAL GONCALVES

R\$ 97,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Jaciara

Endereço:

RUA GUAICURUS, 682

Telefone:

(66) 3461-2517

Email:

daniaviamentos@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 24: MIÇASGA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 98,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 98,80

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	MIÇASGA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

Data: 13/08/2021 00:00

Objeto: " Aquisição de aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para os Programas e Projetos da Assistência Social do município de Jaciara/MT"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 3MM) - SACO 1 QUILO - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 3MM) - SACO 1 QUILO

Identificação: 00005221

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran
sparencia/

Quantidade: 2

Unidade: SC

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.979.841/0001-50 LUIZ VIDAL GONCALVES

R\$ 98,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Jaciara

Endereço:

RUA GUAICURUS, 682

Telefone:

(66) 3461-2517

Email:

daniaviamentos@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 25: RENDA PARA COSTURA

Preço Estimado: R\$ 28,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,73

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RENDA PARA COSTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Renda de nylon, nº 05. 80% poliamida, cores diversas, rolo c/ 50 mt.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /178
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 28,73
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: RENDA Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP Cidade: Assis Endereço: RUA VALVERDE, 173 Nome de Contato: Adriele Telefone: (18) 3324-1744 Email: eduardo-egc@outlook.com		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 28,73
Marca: NAJAER Fabricante: NAJAR Modelo: RL Descrição: Renda de nylon, nº 05. 80% poliamida, cores diversas, rolo c/ 50 mt.		
Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AV SANTA CRUZ, 1054 Telefone: (55) 3351-2665 Email: luiz.carlos.gertz@camera.ind.br		
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 28,73
Marca: makro Fabricante: makro Modelo: 05 Descrição: renda		
Estado: PR Cidade: Realeza Endereço: R MAUA, 2929 Nome de Contato: Régis Telefone: (46) 3543-1577 Email: madrytexrza@hotmail.com		



Item 26: TECIDO DE ESTOPA

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO DE ESTOPA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,50

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	22/09/2021 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EDUCATIVO, ESPORTIVO, TECIDOS E AVIAMENTOS EM GERAL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Conforme Anexo I, Termo de Referencia.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	TECIDO JUTA/ESTOPA, CORES: NATURAL, COR CRUA, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E ROSA - TECIDO JUTA/ESTOPA, CORES: NATURAL, COR CRUA, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E ROSA	Identificação:	00020221
		Lote/Item:	1/144
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade:	30
		Unidade:	M
		UF:	RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.647.101/0001-47 I. B. DE SOUZA R\$ 18,50
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RN

Cidade:

Alto do Rodrigues

Endereço:

R GOVERNADOR DINARTE MARIZ, 18



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO EM CETIM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,07

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data:	06/05/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo, como papelaria, armarinhos e tecidos para uso das Escolas Municipais e CMEI do Município de Sertanópolis.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tecido - Tecido Material: Cetim De Poliéster , Cor: Verde Escuro , Largura: 1,40	Identificação:	NºPregão:282022 / UASG:987905
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 9,07
Marca: central Fabricante: central Modelo: Cetim 97% poliéster - Conforme Termo de Referência Descrição: Cetim 97% poliéster - Conforme Termo de Referência.		
Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	Nome de Contato: ALDENIR Telefone: (43) 3062-0970 Email: hernandesecia@hotmail.com	
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 9,07
Marca: ADAR Fabricante: ADAR Modelo: CETIM Descrição: Cetim 97% poliéster - Conforme Termo de Referência.		
Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AV SANTA CRUZ, 1054	Telefone: (55) 3351-2665 Email: luiz.carlos.gertz@camera.ind.br	
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 9,07
Marca: Rozac Fabricante: Rozac Modelo: Poliester Descrição: Tecido Cetim		
Estado: SC Cidade: São Bento do Sul Endereço: R JORGE LACERDA, 272	Telefone: (47) 3633-4044/ (47) 3633-4717 Email: adm@rjaensch.com.br	



Item 28: TECIDO EM OXFORD

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO EM OXFORD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data: 09/08/2021 08:30
Objeto: Constitui objeto do presente edital o registro de preços visando eventual e futura a Contratação de empresa para fornecimento de Tecidos para aquisição conforme as necessidades da Secretarias de Educação, de Assistência Social e Saúde, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tecido de malha sintetica - TECIDO OXFORD COM NO MÍNIMO 1,40 METRO DE LARGURA (varias cores)	Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:985529
CatMat: 65757 - TECIDO DE MALHA SINTETICA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2021 15:02
	Homologação: 12/08/2021 17:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Metro 0,00
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.798.806/0001-84		HERNANDES & CIA LTDA			R\$ 10,27	
* VENCEDOR *						
Marca: central						
Fabricante: central						
Modelo: TECIDO OXFORD COM NO MÍNIMO 1,40 METRO DE LARGURA(						
Descrição: TECIDO OXFORD COM NO MÍNIMO 1,40 METRO DE LARGURA(varias cores)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com	
37.020.966/0001-09		DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA			R\$ 10,27	
Marca: PRÓPRIO						
Fabricante: PRÓPRIO						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: TECIDO OXFORD COM NO MÍNIMO 1,40 METRO DE LARGURA (varias cores)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	AV BRASIL, 7224	(45) 9909-9584	darutextil@gmail.com		
30.759.356/0001-74		BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI			R\$ 10,27	
Marca: ADAR						
Fabricante: ADAR						
Modelo: ADAR						
Descrição: TECIDO OXFORD COM NO MÍNIMO 1,40 METRO DE LARGURA (varias cores)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Crissiumal	AV PRES CASTELO BRANCO, 670	(55) 3524-1721	empenhoscornelius@gmail.com		



Item 29: TECIDO VISCOSE LYCRA

Preço Estimado: R\$ 29,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO VISCOSE LYCRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 06/05/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tecidos para as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tecido - Tecido Cor: Variada , Largura: 1,40 M, Tipo: Tricolinie , Características Adicionais: Liso	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:987883
CatMat: 439356 - TECIDO, COR:VARIADA, LARGURA:1,40 M, TIPO:TRICOLINIE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISO	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2022 11:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 29,90
Marca: FOCUS Fabricante: FOCUS Modelo: FOCUS Descrição: Tecido Tricoline- cor lisa Composição: 98% algodão, 2 % elastano Largura: 1,5m		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 02 LOTES 31/33, LOJA, 04
	Telefone: (61) 3037-6222	Email: silveninauniformes@gmail.com
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 29,97
* VENCEDOR *		
Marca: ADAR Fabricante: ADAR Modelo: LISA Descrição: TRICOLINE		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577
		Email: madrytexrza@hotmail.com
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 29,97
Marca: CATARINENSE Fabricante: CATARINENSE Modelo: Tecido Tricoline- cor lisa Composição: 98% algodão Descrição: Tecido Tricoline- cor lisa Composição: 98% algodão, 2 % elastano Largura: 1,5m		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DOMINGOS JORGE VELHO, 966
	Nome de Contato: ALDENIR	Telefone: (43) 3062-0970
		Email: hernandesecia@hotmail.com



Item 30: TECIDO DE CHITÃO

Preço Estimado: R\$ 13,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO DE CHITÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,30

Órgão: CEJA CÍCERA GERMANO CORREIA

Data: 04/07/2022 14:15

Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: TECIDO - TECIDO, CHITA, CHITAO, 50% POLIESTER, 50% ALGODAO, ESTAMPADO EM CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 METRO

SRP: NÃO

Identificação: 202218214

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: AVULSO 1.0 METRO

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.727.703/0001-65 KARLA LANY PEREIRA TELES R\$ 8,00

Marca: chita

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R DOUTOR JOSE PLUTARCO, 331

Telefone:

(85) 8622-4100

Email:

brasilbrindes9@gmail.com

11.582.608/0001-98 MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: azul

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Parambu

Endereço:

R STA TEREZINHA, 51

17.391.593/0001-67 ARYELIA MARTINS DO VALE

R\$ 19,90

Marca: da casa

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

CE

Cidade:

Santana do Cariri

Endereço:

R DUQUE DE CAXIAS, 279

Telefone:

(88) 9713-2356

Email:

aryeliadovale@hotmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 31: TECIDO DE FAILETE

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO DE FAILETE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,36

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANINHA/SE	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas especializada para aquisição com fornecimento parcelado de tecidos para atender as demandas dos órgãos públicos que compõem a estrutura organizacional do Município de Itabaianinha/SE, de acordo com as especificações técnicas e demais condições constantes no Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TECIDO FAILETI BRANCO - TECIDO FAILETI BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER.	Identificação: 44894
	Lote/Item: 41/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Metro
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.749.202/0001-27 * VENCEDOR *	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 5,72
Marca: GERALDO ARAUJO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERALDO ARAUJO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: LARGO TOBIAS BARRETO, 130
		Telefone: (79) 3544-1464
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 9,00
Marca: EXCIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXCIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 607
	Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2455
		Email: papelariarenascer1@hotmail.com



Item 32: TECIDO PARA PONTO CRUZ

Preço Estimado: R\$ 25,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,04

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO PARA PONTO CRUZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Etamine, medida mínima 1,40 cm de largura. Tecido para bordado em ponto cruz. Colorida.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /215
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 25,04
Marca: estilotex Fabricante: estilotex Modelo: cores Descrição: etamine		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577
		Email: madrytexrza@hotmail.com
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,04
Marca: CATARINENSE Fabricante: CATARINENSE Modelo: CATARINENSE Descrição: Etamine, medida mínima 1,40 cm de largura. Tecido para bordado em ponto cruz. Colorida		
Estado: RS	Cidade: Crissiumal	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644
		Telefone: (55) 9919-1005
		Email: empenhosml@gmail.com
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 25,04
Marca: DOHLER Fabricante: DOHLER Modelo: DOHLER Descrição: Etamine, medida mínima 1,40 cm de largura. Tecido para bordado em ponto cruz. Colorida.		
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458
		Telefone: (42) 3638-2047/ (42) 3638-1175
		Email: melaniaaviamentos@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 161,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 161,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Rolos	TNT CORES VARIADAS 100 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,17

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (pastas, pendrive, perfurador etc.), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tnt - Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Dourado	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926748
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/03/2022 17:50
	Homologação: 11/04/2022 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 193
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 91,50
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo: DUBFLEX Descrição: Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Dourado		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA C-104, 541
	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (62) 3091-3333
	Email: alfapapelarialtda@hotmail.com	
27.374.910/0001-90	DOUGLAS ANTONIO CUNHA 00159556139	R\$ 92,00
Marca: Imports/Similar Fabricante: Imports/Similar Modelo: Imports/Similar Descrição: Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Dourado		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AL DAS MAGNOLIAS, S/N
	Telefone: (62) 3577-2888	Email: dac.ltda.comercio@gmail.com
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo: TRADICIONAL Descrição: ROLO 50 METROS Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Dourado		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: R MARIA DELFINA BENEVIDES, 14
	Telefone: (31) 9148-5543	Email: nextextil2020@gmail.com



Item 34: TINTA PARA TECIDO

Preço Estimado: R\$ 26,81 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	TINTA PARA TECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,81

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 23/08/2021 09:10
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CORTE DE COSTURA E ARMARINHOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta serigráfica - TINTA PARA TECIDO COR VERDE MUSGOA BASE DE RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250 ML, COR VERDE MUSGO	SRP: SIM
CatMat: 45136 - TINTA / PASTA SERIGRÁFICA, TINTA DE TECIDO	Identificação: N°Pregão:1332021 / UASG:453187
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2021 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 26,81
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX		
Fabricante: ACRILEX		
Modelo: 250ML		
Descrição: TINTA PARA TECIDO COR VERDE MUSGO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES, EMBALAG EM COM APROXIMADAMENTE 250 ML, COR VERDE MUSGO		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
Telefone: (69) 3521-2325		Email: livteixeira@uol.com.br



Item 35: TELA PARA BORDADOS

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TELA PARA BORDADOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Data: 27/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços de material de artesanato.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de PreDescrição: LA TAPECARIA GROSSA - para bordar ou amarrar os fios na tela de talagarça,
70 POR CENTO lã e 30 POR CENTO poliamida, rolo 100 g.

SRP: SIM

Identificação: 0034/2022

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/06/2022 13:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.145.819/0001-35 N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. R\$ 21,33
* VENCEDOR *

Marca: paramount

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: paramount

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Taquara

Endereço:

R TRISTAO MONTEIRO, 1365

Telefone:

(051) 5423-115

44.651.148/0001-61 M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 21,33

Marca: CLUB

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CLUB

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Crissiumal

Endereço:

AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644

Telefone:

(55) 9919-1005

Email:

empenhosml@gmail.com

08.574.064/0001-08 COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. R\$ 21,33

Marca: LANSUL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PARATAPEL

Descrição:

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AV SANTA CRUZ, 1054

Telefone:

(55) 3351-2665

Email:

luiz.carlos.gertz@camera.ind.br



Relatório gerado no dia 24/08/2022 16:32:56 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcYp3uyqHN2jYeO5jVK0cH10RjHyYnH2K%252bs%253d

Item 36: TELA PARA PINTURA

Preço Estimado: R\$ 22,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TELA PARA PINTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Pincel chanfrado, Tam 16 para pintura em painel, cerâmica, madeira, tela, pelo/cerdas: filamento sintético suave, cabo: longo, virola em alumínio.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.647.237/0001-64		EDUARDO GUERRA DO CARMO			R\$ 22,85	
* VENCEDOR *						
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo: PINCEL						
Descrição: conforme edital						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	RUA VALVERDE, 173	Adriele	(18) 3324-1744	eduardo-egc@outlook.com	
84.816.867/0001-00		TECELAGEM MADRYTEX LTDA			R\$ 22,85	
Marca: makro						
Fabricante: makro						
Modelo: tam 16						
Descrição: pincel						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	R MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com	
11.234.029/0001-54		SIMONE KACIANO DE ARAUJO			R\$ 22,85	
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo: CONDOR						
Descrição: Pincel chanfrado, Tam 16 para pintura em painel, cerâmica, madeira, tela, pelo/cerdas: filamento sintético suave, cabo: longo, virola em alumínio.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175	melaniaaviamentos@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ZIPER DE 12CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Zíper Comum, 30 Cm, Cores Diversas.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /194
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
84.816.867/0001-00		TECELAGEM MADRYTEX LTDA				R\$ 1,47	
* VENCEDOR *							
Marca: makro							
Fabricante: makro							
Modelo: 30cm							
Descrição: zipper							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PR	Realeza	R MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com		
23.647.237/0001-64		EDUARDO GUERRA DO CARMO				R\$ 1,47	
Marca: RUBINHO ZIPER							
Fabricante: RUBINHO ZIPER							
Modelo: ZIPER							
Descrição: CONFORME EDITAL							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Assis	RUA VALVERDE, 173	Adriele	(18) 3324-1744	eduardo-egc@outlook.com		
11.234.029/0001-54		SIMONE KACIANO DE ARAUJO				R\$ 1,47	
Marca: MACRO							
Fabricante: MACRO							
Modelo: MACRO							
Descrição: Zíper Comum, 30 Cm, Cores Diversas.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175		melaniaaviamentos@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ZIPER DE 15 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Zíper Comum, 30 Cm, Cores Diversas.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /194
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA				R\$ 1,47	
Marca: makro Fabricante: makro Modelo: 30cm Descrição: zipper						
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577	Email: madrytexrza@hotmail.com	
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO				R\$ 1,47	
Marca: RUBINHO ZIPER Fabricante: RUBINHO ZIPER Modelo: ZIPER Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: RUA VALVERDE, 173	Nome de Contato: Adriele	Telefone: (18) 3324-1744	Email: eduardo-egc@outlook.com	
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO				R\$ 1,47	
Marca: MACRO Fabricante: MACRO Modelo: MACRO Descrição: Zíper Comum, 30 Cm, Cores Diversas.						
Estado: PR	Cidade: Candói	Endereço: AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	Telefone: (42) 3638-2047/ (42) 3638-1175		Email: melaniaaviamentos@hotmail.com	



Item 39: DEDAL PARA CONSTURA

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DEDAL PARA CONSTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais diversos para artesanato, tecidos, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aviamento para costura - Dedal para costura, em metal, medidas do dedal: 1,8cm X 1,7cm.	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:450996
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2022 17:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 1,20
Marca: NYBC Fabricante: NYBC Modelo: metal Descrição: Dedal para costura, em metal, medidas do dedal: 1,8cm X 1,7cm.		
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AV SANTA CRUZ, 1054
		Telefone: (55) 3351-2665
		Email: luiz.carlos.gertz@camera.ind.br
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 1,20
Marca: LULI Fabricante: LULI Modelo: dedal Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: RUA VALVERDE, 173
		Nome de Contato: Adriele
		Telefone: (18) 3324-1744
		Email: eduardo-egc@outlook.com
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 1,20
Marca: makro Fabricante: makro Modelo: metal Descrição: dedal		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R MAUA, 2929
		Nome de Contato: Régis
		Telefone: (46) 3543-1577
		Email: madrytexza@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 91,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 91,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TESOURA DE PICOTAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA

Data: 25/05/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de oficinas para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tesoura costura - Tesouras decorativas de picotar com bordas variadas.

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:984707

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 14:32

Homologação: 02/06/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 27,27
--------------------	-----------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo: JOCAR

Descrição: Tesouras decorativas de picotar com bordas variadas.

Estado:

MG

Cidade:

Pará de Minas

Endereço:

AL DAS AROEIRAS, 540

Telefone:

(31) 3212-1101

Email:

diplomatasiare@gmail.com

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 156,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: LEOARTE

Fabricante: LEONORA

Modelo: PICOTAR

Descrição: Tesouras decorativas de picotar com bordas variadas

Estado:

MG

Cidade:

Pará de Minas

Endereço:

R JUREMA, 1621

Telefone:

(37) 3237-1276/ (37) 9912-5235

Email:

gerencia@aliancacomercio.com



Preço Estimado: R\$ 44,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,13

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	TESOURA G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,13

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 10/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de artesanato e armário..

SRP: SIM

Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 21 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico,

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:987791

Lote/Item: /71

CatMat: 376266 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2022 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 44,00
--------------------	----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: NYBC

Fabricante: nybc

Modelo: TESOURAS, tamanho grande 21cm, lâmina em aço 8. Ca

Descrição: TESOURAS, tamanho grande 21cm, lâmina em aço 8. Cabp em polipropileno.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R DOMINGOS JORGE VELHO, 966	ALDENIR	(43) 3062-0970	hernandesecia@hotmail.com

07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 44,20
--------------------	------------------------	-----------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 44,20
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: Tesoura

Descrição: Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 21 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3425-1881	graficaluar@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - AGULHA COSTURA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - AGULHA DE CROCHÊ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - AGULHA DE CROCHE 2,10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - AGULHA DE MAQUINA 10,11,14,16 E 18

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - AGULHA DE BORDADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - AGULHA PARA LÃ, PONTEAGUDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - BOTÕES VARIÁVEIS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - LINHA PARA CROCHE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BASTIDOR PARA BORDADOS 12

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BASTIDOR PARA BORDADOS 15

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - BARBANTE PARA CROCHE



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - ELASTICO FINO PACOTE C/ 100 METROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - ELASTICO GROSSO ROLO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - ELASTICO ROLIÇO FINO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - FITA MÉTRICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - FITILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - FITA DE CETIM NUMERO 007

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - LINHA PARA COSTURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - LÃ E FIOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - LINHA PARA PONTO CRUZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - LINHA PARA BORDADOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - MIÇANGA MEDIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - MIÇANGA PEQUENA



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 24 - MIÇASGA GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - RENDA PARA COSTURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - TECIDO DE ESTOPA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - TECIDO EM CETIM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - TECIDO EM OXFORD

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - TECIDO VISCOSE LYCRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - TECIDO DE CHITÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - TECIDO DE FAILETE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - TECIDO PARA PONTO CRUZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - TNT CORES VARIADAS 100 MT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - TINTA PARA TECIDO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - TELA PARA BORDADOS



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - TELA PARA PINTURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - ZIPER DE 12CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - ZIPER DE 15 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - DEDAL PARA CONSTURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - TESOURA DE PICOTAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - TESOURA G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

